
UCHWAŁA NR IV/32/15
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI

z dnia 10 lutego 2015 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i poz. 1593, z 2015 r. poz. 87) Rada Miasta Bielsk 
Podlaski uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1) formularz elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa się 
w formie danych XLS, doc. lub pdf i jest on dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bielsk 
Podlaski w zakładce druki,

2) deklaracja może być przesłana za pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP lub 
za pomocą poczty elektronicznej,

3) deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 
2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z 2014 r. poz. 1662) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 j.t.).

§ 3. Ustala się wzór oświadczenia - "Dane o nieruchomościach, na których wytwarzane są odpady komunalne", 
stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji:

1) zaświadczenie lub oświadczenie złożone o uczących się dzieciach pozostających poza miejscem zamieszkania;

2) zaświadczenie lub oświadczenie złożone o osobach przebywających poza granicami miasta Bielsk Podlaski;

3) zaświadczenie lub oświadczenie złożone o osobach zamieszkałych poza granicami kraju.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLII/275/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 25 lutego 2014 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. poz. 922).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady

Igor Łukaszuk

Id: 21BB26F7-4F91-426A-A2EC-8BAC00D22EE3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr IV/32/15

Rady Miasta Bielsk Podlaski

z dnia 10 lutego 2015 r.

pierwsza deklaracja korekta deklaracji

Data zaistnienia zmian (dd-mm-rrrr)

właściciel nieruchomości współwłaściciel zarząd wspólnoty mieszkaniowej

użytkownik wieczysty zarządca nieruchomości wspólnej inny

18. Miejscowość 19. Kod pocztowy 20. Poczta

1 
W zabudowie wielorodzinnej deklarację wypełnia zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością

14. Poczta

D.3. ADRES ZAMIESZKANIA - JEŻELI JEST INNY, NIŻ ADRES Z D.2.

15. Ulica 16. Nr domu 17. Nr lokalu

7. Imiona rodziców 8. Tel. kontaktowy (nieobowiązkowe)

D.2. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

9. Ulica 10. Nr domu 11. Nr lokalu

12. Miejscowość 13. Kod pocztowy

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ

4. Tytuł władania nieruchomością (zaznaczyć właściwy kwadrat):

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

*dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną                 **  dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną          

5. Pierwsze imię, drugie imię, nazwisko */ nazwa pełna ** /  (niepotrzebne skreślić)

6.   Numer PESEL * / NIP **

B. OBOWIĄZEK I CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI

3. Obowiązek i cel złożenia deklaracji wynika  z art. 6m ustawy

Cel złożenia formularza (zaznaczyć właściwy kwadrat):

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI

2. Nazwa i adres organu, do którego adresowana jest deklaracja

Urząd Miasta Bielsk Podlaski

ul. Kopernika 1, 17-100 Bielsk Podlaski

Składający:
Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach

Termin składania deklaracji: 14 dni od dnia zamieszkania lub 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji

Organ podatkowy: BURMISTRZ MIASTA BIELSK PODLASKI

DEKLARACJĘ WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY                   

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 1

1. Dzień – Miesiąc – Rok

Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. 

zm.)

Id: 21BB26F7-4F91-426A-A2EC-8BAC00D22EE3. Podpisany Strona 1



selektywny zmieszany

PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ

4
 Opłatę należy uiszczać do 15 dnia każdego miesiąca, którego obowiązek opłaty dotyczy.

5
Załącznik i dokumenty do deklaracji zostały określone uchwałą Rady Miasta Bielsk Podlaski w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

G.
5

1. Załącznik Nr 2 – Dane o nieruchomościach, na których wytwarzane są odpady komunalne tak/nie (niepotrzebne skreślić).

2. Dokumenty potwierdzające dane zawarte w deklaracji.
a) zaświadczenie lub oświadczenie złożone o uczących się dzieciach pozostających poza miejscem zamieszkania tak/nie (niepotrzebne skreślić)

b) zaświadczenie lub oświadczenie złożone o osobach przebywających poza granicami miasta Bielsk Podlaski tak/nie (niepotrzebne skreślić)

c) zaświadczenie lub oświadczenie złożone o osobach zamieszkałych poza granicami kraju tak/nie (niepotrzebne skreślić).

2
Sposób zbierania odpadów określa odrębna uchwała Rady Miasta Bielsk Podlaski w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Będzie on podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku selektywnego

zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji naliczy opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych wraz z zaległymi odsetkami.

Należy zaznaczyć właściwy kwadrat.

3
Wysokość stawki określa odrębna uchwała Rady Miasta Bielsk Podlaski w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

F.

25. Data 26. Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska)


POUCZENIE

W przypadku nieuiszczenia miesięcznej kwoty opłaty w terminie określonym stosowną uchwałą Rady Miasta Bielsk Podlaski

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub uiszczenia jej w niepełnej

wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. z 2014 r. poz. 1619 j.t.)

Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest

obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od

dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację

w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa,

w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej

przez radę gminy metody.

Liczba osób

zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części D.2

22.                                                                  

  

                                                   ..………...… osób

                                                                                                                            

Stawka opłaty ³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

23.

                                   

                                                   ……………. zł/mc

Wysokość opłaty 
4

(iloczyn stawki opłaty i liczby osób z poz. 22 i 23)

24.

                                                 ……………... zł/mc

E. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Oświadczam, że odpady na nieruchomości będą zbierane w sposób 
2

21.

Id: 21BB26F7-4F91-426A-A2EC-8BAC00D22EE3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2                                       

do Uchwały Nr  IV/32/15                                 

Rady Miasta Bielsk Podlaski                

z dnia 10 lutego 2015 r.                                      

WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

(ZAŁĄCZNIK DO DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI)

Stan na (dzień, miesiąc, rok) _ _ - _ _ - _ _ _ _ r.

NAZWA PEŁNA / PIERWSZE IMIĘ, DRUGIE IMIĘ, NAZWISKO*:

Lp. Położenie nieruchomości Numer porządkowy 

budynku / bloku

Numer lokalu  Liczba osób 

zamieszkujących   

nieruchomość

1 2 3 4 5

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

…

Imię, nazwisko, podpis i pieczęć osoby składającej deklarację / osoby reprezentującej składającego deklarację

** Należy wykazać nieruchomości, które zostały zgłoszone w deklaracji, do której niniejszy załącznik został dołączony

WYPEŁNIA SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ

DANE O NIERUCHOMOŚCIACH, NA KTÓRYCH WYTWARZANE SĄ ODPADY KOMUNALNE

A. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO ZAŁĄCZNIK DO DEKLARACJI

ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA*:

UWAGA:
Dane wynikające z załącznika nr 2 stanowią podstawę obliczenia łącznej miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wykazywanej w deklaracji.

DANE DOTYCZĄCE POSIADANYCH NIERUCHOMOŚCI**

OGÓŁEM (po podsumowaniu):

Data wypełnienia załącznika (dzień – miesiąc – rok)

_ _  -  _ _  -  _ _ _ _ r.

.......................................................................................................................................................

* Niepotrzebne skreślić

Id: 21BB26F7-4F91-426A-A2EC-8BAC00D22EE3. Podpisany Strona 1




